de mayo de 2025, emitido por el Director de Agrometeorología, que adjunta la Nota de 
Elevación Nº D000095-2025-SENAMHI-SEI de fecha 22 de mayo de 2025, se solicita 
la asignación de fondos bajo la modalidad de “Encargo Interno”, por el importe de 
S/2,700.00 (Dos mil setecientos con 00/100 soles) a nombre de la servidora ANGELA 
MARLENY PEÑA LOZANO, a fin de cubrir gastos en la contratación del servicio de 
coffe break, que serán utilizados en el desarrollo de talleres de importancia del uso 
adecuado de la información agroclimática para minimizar el deterioro de los suelos

[...]

Que, en ese contexto, la unidad de Abastecimiento recomienda que, al no 
poder realizar la contratación y, conforme con el sustento indicado, se procede con 
atender mediante “Encargo Interno” a nombre de ANGELA MARLENY PEÑA 
LOZANO, identificado con Documento de identidad Nº 74084582, por el importe de 
S/2,700.00 (Dos mil setecientos con 00/100 soles), que se indican en los anexos 
adjuntos con el fin de cubrir gastos en la contratación del servicio de coffe break, que 
serán utilizados en el desarrollo de talleres de importancia del uso adecuado de la 
información agroclimática para minimizar el deterioro de los suelos agrarios para el